EDITAL Nº 077 de 03/08/2022

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES DE TRABALHOS

PARA A VII JORNADA CIENTÍFICA DA

FACELI

O Diretor Acadêmico, Rodrigo Teixeira Coffler, no uso de suas atribuições legais, por

intermédio da Coordenação de Pesquisa e Extensão da Faculdade de Ensino Superior

de Linhares (Faceli), torna pública a prorrogação das inscrições para a VII JORNADA

CIENTÍFICA, que será realizada entre os dias 17 a 19 de outubro de 2022, nos turnos

matutino, vespertino e noturno, conforme cronograma (Anexo I), com o Tema Central:

“Os Temas Contemporâneos Transversais nas Áreas Jurídicas, Pedagógicas e

de Negócios”.

CAPITULO I

DA PARTICIPAÇÃO

Art. 1º Poderão participar da VII Jornada Científica da Faceli, inscrevendo trabalhos,

tanto estudantes e professores da Faceli quanto de outras instituições, além de

pessoas da comunidade.

CAPÍTULO II

DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Art. 2º Ficam prorrogadas as inscrições para a VII Jornada Cientifica até o dia 19 de

agosto de 2021, devendo ser aplicado o novo cronograma, conforme ANEXO I.

CAPÍTULO III

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 21 Os casos omissos serão analisados e resolvidos pelo Grupo de Organizadores

a ser instituído pela Direção Acadêmica.

Linhares - ES, 03 de agosto de 2022.

Original assinado

Rodrigo Teixeira Coffler

Diretor Acadêmico da Faceli

Original assinado

Diego Campana Fiorot

Coordenador de Pesquisa e Extensão da Faceli

ANEXO I

CRONOGRAMA DA VII JORNADA CIENTÍFICA DA FACELI - 2022

 DATA  ATVIDADES

12/04/2022 Publicação do Edital de Abertura de Inscrições de
Trabalhos

13/04/2022 a 19/08/2022 Período de inscrição e submissão de trabalhos ao
grupo avaliador.

22/08/2022 a 02/09/2022 Período de Análise dos Trabalhos pelo grupo avaliador.

09/09/2022 Publicação de Edital com o Resultados dos Trabalhos
selecionados

22/09/2022 Divulgação da programação da Jornada com os dias e
horários das apresentações.

17 a 19/10/2022 Realização da VII Jornada Científica da Faceli